
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная)  школа» города Волжска Республики Марий Эл 

 

 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ 0204002 о/д 02.04.2025 
 

 

 

О внесении  дополнения 

в АЛГОРИТМЫ 

действий персонала  и обучающихся 

Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Открытая(сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл 

при совершении (угрозе совершения) преступления в формах 

вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

заложников, срабатывании  на территории образовательной 

организации взрывного устройства, в том числе доставленного 

беспилотным летательным аппаратом, нападения с использованием 

горячих жидкостей, а также информационного взаимодействия 

образовательных организации с территориальными органами МВД 

России, Росгвардии и  ФСБ России 
 

 

В соответствии с  п.39  Постановления Правительства РФ от 2 

августа 2019 г. N 1006 "Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)" (с изменениями и дополнениями), 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Внести дополнения в  АЛГОРИТМЫ действий персонала  и 

обучающихся Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Открытая(сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл при 

совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного 

нападения, размещения взрывного устройства, захвата заложников, 

срабатывании  на территории образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом, нападения с использованием горячих жидкостей, а также 

информационного взаимодействия образовательных организации с 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и  ФСБ России 

(далее-Алгоритмы) утвержденные приказом директора от 03.09.2024 г. 

 1.1.Заглавие титульного листа читать в следующей редакции: 

«АЛГОРИТМЫ действий персонала  и обучающихся Муниципального 



общеобразовательного учреждения «Открытая(сменная) школа» города 

Волжска Республики Марий Эл при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного 

устройства, захвата заложников, срабатывании  на территории 

образовательной организации взрывного устройства, в том числе 

доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с 

использованием горячих жидкостей, а также информационного 

взаимодействия образовательных организации с территориальными 

органами МВД России, Росгвардии, ФСБ России и МЧС России, 

Управление по делам ГО и ЧС России. 

1.2.В пункты 1.1,1.2,1.3,1.4,1.5 добавить информировать: 
«Главное управление  МЧС России по Республике Марий Эл адрес: 

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, пр. Гагарина, 16а,  

тел. 8 ((8362) 69-02-72». 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации городского округа «Город Волжск» адрес: Республика Марий 

Эл, г. Волжск, ул. Ленина, д.20, тел. 8 (83631)6-07-17». 

      2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 


